Ilustríssimo(a) Senhor(a)
<Coordenador(a)/Superintendente> da <Nome da Unidade de Ensino>.

Eu, <Nome do Empregado>, RG nº <RG>, matrícula nº <nº matrícula>, Auxiliar de Docente, venho por meio deste requerer a transferência para a <Nome da Unidade de destino>, no município de <Município>, considerando <motivo da solicitação>.

Declaro estar ciente de que deverei aguardar a autorização para que a presente solicitação seja efetivada.

Atenciosamente,

<Município>, <dia> de <mês> de <ano>.

______________________________________________
               Assinatura do requerente

Informativo (não deverá ser impresso):

O documento poderá ser assinado digitalmente via “gov.br” e a entrega deve ser realizada à unidade sede.

Após preenchimento, os dados em vermelho devem ser colocados em preto e esse informativo excluído.

Anexo 9 – Modelo de Requerimento de Auxiliar de Docente